Präsentation des Bandes 24 der Neuen Deutschen Biographie 
im Rahmen der internationalen Fachtagung
Vom Nachschlagewerk zum Informationssystem
Wissenschaftliche Qualitätssicherung und Funktionalitätserweiterung 
historisch-biographischer Lexika in elektronischen Medien
vom 25.–27. Februar 2010 in München
Auswahl aus im Verlag Duncker & Humblot erschienenen Bücher zum Thema
· Neue Deutsche Biographie. Band 24: Schwarz – Stader. Mit ADB & NDB-Gesamtregister auf CD-ROM – Vierte Ausgabe. (Für die Historische Kommission bei der Bayerischen Akademie der Wissenschaften hrsg. von Hans Günter Hockerts.) XXIV, 796 S. 2010. Leinenausgabe: 
<978-3-428-11205-0> € 138,–; Halblederausgabe: <978-3-428-11293-7> € 158,–
· Neue Deutsche Biographie. Band 1–24. Mit ADB & NDB-Gesamtregister auf CD-ROM. (Für die Historische Kommission bei der Bayerischen Akademie der Wissenschaften hrsg. von Hans Günter Hockerts.) Leinenausgabe: € 2.592,–; Halblederausgabe: € 3.072,–
· ADB & NDB-Gesamtregister auf CD-ROM, Vierte Ausgabe. <978-3-428-13295-9> € 68,– (unverb. Preisempfehlung) – Einzelabgabe der CD-ROM ab 1. April 2010 möglich.
· Gatz, Erwin (Hrsg.) unter Mitwirkung von Clemens Brodkorb: Die Bischöfe des Heiligen Römischen Reiches 1198 bis 1448. Ein biographisches Lexikon. 1200 Artikel. 1 Faltkarte; CXCII, 926 S. 2001 <978-3-428-10303-4> Lw. (mit Schutzumschlag) € 149,-
· Gatz, Erwin (Hrsg.) unter Mitwirkung von Clemens Brodkorb: Die Bischöfe des Heiligen Römischen Reiches 1448 bis 1648. Ein biographisches Lexikon. Ca. 1000 Artikel. 125 Abb., 1 farbige Faltkarte; XCVI, 871 S. 1996 <978-3-428-08422-7> Lw. (mit Schutzumschlag) € 149,-
· Gatz, Erwin (Hrsg.) unter Mitwirkung von Stephan M. Janker: Die Bischöfe des Heiligen Römischen Reiches 1648 bis 1803. Ein biographisches Lexikon. Ca. 880 Artikel. 300 Abb., 1 Faltkarte; XVI, 666 S. 1990 <978-3-428-06763-3> Lw. (mit Schutzumschlag) € 149,-

· Gatz, Erwin (Hrsg.): Die Bischöfe der deutschsprachigen Länder 1785/1803 bis 1945. Ein biographisches Lexikon. Ca. 960 Artikel. 370 Abb.; XIX, 911 S. 1983 <978-3-428-05447-3> Lw. (mit Schutzumschlag) € 180,-

· Gatz, Erwin (Hrsg.) unter Mitwirkung von Franz Xaver Bischof / Clemens Brodkorb / Anton Landersdorfer / Josef Pilvousek / Rudolf Zinnhobler: Die Bischöfe der deutschsprachigen Länder 1945-2001. Ein biographisches Lexikon. 546 Artikel. Abb.; 592 S. 2002 <978-3-428-10684-4> Lw. (mit Schutzumschlag) € 84,-
· Boehm, Laetitia / Winfried Müller / Wolfgang J. Smolka / Helmut Zedelmaier (Hrsg.): Biographisches Lexikon der Ludwig-Maximilians-Universität München. Teil I: Ingolstadt-Landshut 1472 - 1826. Mit einem Beitrag von Christoph Schöner: Die "magistri regentes" der Artistenfakultät 1472 - 1526. Redaktionelle Bearb.: Winfried Müller / Michael Schaich. XXVIII, 637 S. 1998 (LMF 18) <978-3-428-09267-3> Geb. € 128,-
· Boehm, Laetitia (Hrsg.): Die älteste Landshuter Universitätsbeschreibung von Franz Dionys Reithofer (1811). Gelehrter Fleiß - oder "Geistesplumpheit"? Dokumentation. Mit einem Beitrag von Heinrich Egner. Abb.; 222 S. 2003 (LMQ 3) <978-3-428-11197-8> Br.  € 22,-
· Bonk, Magdalena: Deutsche Philologie in München. Zur Geschichte des Faches und seiner Vertreter an der Ludwig-Maximilians-Universität vom Anfang des 19. Jahrhunderts bis zum Ende des Zweiten Weltkrieges. Tab., Abb.; XIII, 463 S. 1995 (LMF 16) <978-3-428-08229-2> € 68,-
· Seibert, Jakob (Hrsg.): 100 Jahre Alte Geschichte an der Ludwig-Maximilians-Universität München (1901-2001). Abb.; 228 S. 2002 (LMF 19) <978-3-428-10875-6> € 28,-
· Lischke, Ralph-Jürgen: Biographisches Lexikon zur Geschichte der Demographie. Personen des bevölkerungswissenschaftlichen Denkens im deutschsprachigen Raum vom 16. bis zum 20. Jahrhundert. Hrsg. von Harald Michel. IV, 327 S. 2007 <978-3-428-12236-3> Broschur € 64,-
· Jahrbuch der Albertus-Universität zu Königsberg/Pr. Band XXIX (1994). Die Albertus-Universität zu Königsberg und ihre Professoren. Aus Anlaß der Gründung der Albertus-Universität vor 450 Jahren hrsg. von Dietrich Rauschning / Donata v. Nerée. 860 S. 1995 (JBK 29) <978-3-428-08546-0> Geb. € 52,-
· Brunner, Richard J.: Johann Andreas Schmeller und die Ludwig-Maximilians-Universität München. Dokumente und Erläuterungen. 1 Abb.; XXIV, 626 S. 2009 (LMQ 4) <978-3-428-12814-3> € 128,-
· 50 Jahre Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften. (Im Auftrage des Präsidenten Hubert Markl bearb. im Archiv zur Geschichte der MPG). 2 Bände. Teil I: Chronik der MPG 1948 - 1998. Mit einem Geleitwort von Hubert Markl. Teil II: Wissenschaftliche Mitglieder der MPG im Bild. Zusammengestellt von Eckart Henning / Dirk Ullmann. Mit einem Geleitwort von Wolf Singer. I: Tab, Abb.;  XX, 588 S., II: Abb.; XIV, 766 S. 1998 <978-3-428-09068-6> Lw. € 76,-
· Neuhaus, Helmut (Hrsg. für die Vereinigung): Selbstverwaltung in der Geschichte Europas in Mittelalter und Neuzeit. Tagung der Vereinigung für Verfassungsgeschichte in Hofgeismar vom 10. bis 12. März 2008. 359 S. 2010 (BH STAAT 19) <978-3-428-13216-4> Broschur € 54,-
Vorankündigung: März 2010

· Feuchtwanger, Edgar: Englands deutsches Königshaus. Von Coburg nach Windsor. Aus dem Engl. von Ansger Popp. 16 Bildtafeln; 276 S. 2010 <978-3-428-12898-3> € 28,-
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